INDICAÇÃO Nº 00339/2007
Reitera a Indicação nº 977/2006
Solicita a urbanização de área em desuso, localizada no início da Avenida das Palmeiras, Bairro Jardim Suíça Paulista.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando à urbanização de área em desuso, localizada no início da Avenida das Palmeiras, Bairro Suíça Paulista.

JUSTIFICATIVA:

Com a passagem do contorno da Rodovia Raposo Tavares sobre o leito ferroviário e o início da Avenida das Palmeiras, no Bairro Suíça Paulista, uma área de terreno considerável ficará em desuso. Esta, se não for urbanizada, fatalmente se tornará alvo de invasões da marginalidade e depósito de entulho. Desta forma, a comunidade local pleiteia junto ao setor público a construção de uma praça com sanitários, um ginásio de esportes e uma sede comunitária para os moradores da região no referido local.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 31 de janeiro 2007.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
Vereador